In scriptis secretariae Concilii textus emendationum trado. Dixi.

In textu scripto tradito: ¹ (cf. *de Ecclesia*, n. 28). ² (cf. *de Ecclesia*, n. 21 b). ³ autem. ⁴ (pag. 54 ad A). ⁵ (linn. 17-18). ⁶ (linn. 23, pag. 15). ⁷ (lin. 6). ⁸ (linn. 17-18 et 23-24 pag. 12 et linn. 6-7 pag. 13). ⁹ (pag. 14, linn. 30-31). ¹⁰ (pag. 15, linn. 32-33). ¹¹ (pag. 17, lin. 7 et pag. 19, lin. 5). ¹² (pag. 21, linn. 14-15 et pag. 22, linn. 12 ss. et pag. 23, linn. 8-9). ¹³ (pag. 23, linn. 24-25). ¹⁴ (pag. 27, lin. 16).

Emendationes additae:

1. Exigentia et titulum sanctitatis, in sacramento fundatur. Sufficit ut n. 11 (pag. 30-31) ita corrigatur:

Pag. 30, lin. 38 ad pag. 31, lin. 5: dicitur « Quoniam vero presbyteri ratione Ordinis sacramentalis arctiore modo... ad sanctitatem assequendam peculiari titulo adstringuntur... », dicatur: « Quoniam vero sacerdotes ratione Ordinis sacramentalis, singuli in suo gradu recepto, arctiore modo... ad sanctitatem assequendani singuli proprio suo titulo sacramentali adstringuntur... ».

Pag. 31, lin. 10: « Presbyter pro populo Dei... », dicatur: « Sacerdos pro populo Dei... ».

Pag. 32, linn. 11 s.: « Quapropter haec Sacrosancta Synodus... hortatur... », dicatur: « Quamquam vero nos, summi sacerdotes summo titulo ad sanctitatem et maximum teneamur exemplum dilectissimis presbyteris praebendum, paterno simul ac fraterno desideramus affectu eis nobiscum in communione sacramentali ita corda nostra adaperire, ut haec Sacrosancta Synodus... hortetur omnes presbyteros... ».

2. De communione hierarchica. Quoad n. 6, pag. 21, linn. 9 s.: Dicitur « Presbyteri omnes unum idemque Christi sacerdotium et ministerium per episcopos et sub eorum auctoritate ita participant, ut ipsa unitas missionis requirat omnimodam eorum unitatem cum episcoporum Ordine, cuius cooperatores facti sunt. Propter hanc ergo in sacerdotio Christi participationem, episcopi presbyteros suos ut amicos considerent, eorumque bonum spirituale, immo et materiale, ipsis pro viribus cordi sint ». Dicatur: « Presbyteri omnes una cum episcopis unum idemque sacerdotium et ministerium Christi ita participant ut ipsa unitas missionis requirat hierarchicam eorum communionem cum episcoporum ordine cuius cooperatores facti sunt.

Episcopi igitur, in memoriam revocantes donum Spiritus Sancti quod presbyteris in ordinatione dederunt, illos habeant...

... Propter hanc ergo in eodem Christi sacerdotio communionem episcopi presbyteros ut fratres et amicos suos habeant, quam maxime diligendos, eorumque bonum spirituale et materiale ipsis pro viribus cordi sint ».